
                    

Data: 19.12.2019                                                                                                           Întocmit: 

HS-145/0 1/1   Soc. Camelia Lăcătuşu  

 

HOTĂRÂREA NR. 145 

din 19 decembrie 2019 
 

În baza:   - prevederilor din Legea Educaţiei Naţionale nr.1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 
  - Cartei Universităţii din Petroşani; 
  - Regulamentului de organizare şi funcţionare a Senatului. 
  - Ordinului nr.3751/2015 de aprobare a Metodologiei – Cadru, referitoare la procesul de constituire și de  
    alegere a structurilor și funcțiilor de conducere la nivelul instituțiilor de învățământ superior; 

    - Metodologiei referitoare la procesul de constituire şi de alegere a structurilor şi funcţiilor de conducere la  
                  nivelul Universității din Petroșani. 
 

SENATUL UNIVERSITĂŢII DIN PETROŞANI  
HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1.   Aprobă  componența Biroului electoral al Universității din Petroșani privind 

alegerea reprezentanților în Senatul Universitar și a reprezentanților în Consiliile 

facultăților: 

1. Conf.univ.dr.ing. Pătrășcoiu Nicolae  – Președinte (Facultatea de IME) 
2. Conf.univ.dr. Drigă Imola    – membru (Facultatea de Științe) 
3. Lector univ.dr. Heljiu Marius   – membru (Facultatea de Științe) 
4. Prof.univ.dr.ing. Ionică Andreea  - membru (Facultatea de Mine) 
5. Prof.univ.dr.ing. Lazăr Maria  - membru (Facultatea de Mine) 
6. Conf.univ.dr.ing. Marcu Marius  – membru (Facultatea de IME) 
7. Jr. Manițiu Dan     – membru  
8. Student Grecia Nicolae-Cristian  - membru 

 
Art.2. Aprobă modul de desfășurare a alegerilor reprezentanților în Senatul Universitar și 

a reprezentanților în Consiliile facultăților: 

-  într-o singură secție de vot: Amfiteatrul A4  

- data: 21.01.2020  

- în intervalul orar: 9,00 – 14,00 

Dacă se impune reluarea procesului de alegeri, acesta se va organiza în 

conformitate cu Calendarul pentru desfășurarea procesului de constituire și de alegere 

a structurilor și funcțiilor de conducere la nivelul Universității din Petroșani, un nou tur 

de scrutin în data de 23.01.2020, în acelaşi loc și același interval orar. 

 

 


